
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 29 SETTEMBRE 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) addì 29 (ventinove) del mese di settembre, alle ore 15.30, si è 

riunito, presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 12558/A.6 del 23/09/2025. 

   

 

DELIBERAZIONE N. 176/C-24 

 

ARGOMENTO N.  8 ALL’ORDINE DEL GIORNO 

Provvedimenti per il personale 
 
 

 

 

Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente) e Bortoluzzo Nicola. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: Scarpa Roberto. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

15/01/2020, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Lessi 

Gianluca, Vio Federica. 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini.  

Assistono alla seduta: 

il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

il Direttore dell’Area Amministrativa Dott. Gianmaria Durante, collegato in videoconferenza; 

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione applica l’art. 30 del vigente CCNL dei                   

Dirigenti –Premio di Risultato- relativo all’anno 2024. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Congedati i dirigenti dalla seduta. 

Assegnate le funzioni di Segretario al più giovane tra i presenti, Bortoluzzo Nicola. 

Visto l’ art. 30 del vigente C.C.N.L. per i Dirigenti degli Enti di Bonifica, che recita: 

Il Consorzio, che non sia gravato da forti passività onerose, attribuisce al dirigente un premio di risultato, 

qualora ricorrano le condizioni e i presupposti di cui ai commi successivi. 

Tale premio, che sarà attribuito con riferimento al biennio, potrà essere erogato in un’unica soluzione o in due 

soluzioni, ciascuna delle quali al termine del primo e del secondo anno del biennio. La determinazione relativa 

al riconoscimento del premio è subordinata all’impegno del dirigente, oltre che nella realizzazione di opere 

pubbliche con riferimento specifico al rispetto dei termini previsti per l’ultimazione degli interventi e al 

conseguimento degli obiettivi cui le opere sono destinate, anche ai risultati di economia conseguite dal 

dirigente nella realizzazione di programmi prefissati, aventi come obiettivo incrementi di produttività 

(amministrativi e tecnici) e di miglioramento di servizi per l’utenza. 

Il premio andrà erogato a seguito della positiva verifica dei risultati conseguiti in coerenza con gli obiettivi 

assegnati. 

I risultati di cui al comma precedente devono essere economicamente quantificabili e i relativi premi non 

potranno essere comunque superiori al 20% delle economie conseguite dal Consorzio nello specifico settore. 

Considerato l’accordo aziendale sottoscritto tra l’Amministrazione ed i Dirigenti consorziali in data 

15/11/2024, a valere a titolo sperimentale per il biennio 2023-2024, finalizzato a dare applicazione al dettato 

dell’art 30 del vigente CCNL per le figure dirigenziali attraverso una valutazione delle prestazioni dei dirigenti, 

basata su di un sistema di misurazione del conseguimento degli obiettivi, che interessano il vigente accordo 

integrativo per i dipendenti consorziali, l’attività di formazione continua, le funzioni tecniche di progettazione 

e direzione lavori, il sistema di Lean Management, le certificazioni di qualità conseguite ed il quadro 

pluriennale delle relazioni annuali previsionali ed a consuntivo. 

Vista ed esaminata la tabella di valutazione, depositata agli atti del Consorzio, che, sulla scorta dei 

parametri valutati in sede di verifica dell’integrativo per i dipendenti, attesta la percentuale di conseguimento 

degli obiettivi da parte dei singoli dirigenti. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

Ricordato che l’Accordo sopra citato recita che la “corresponsione del premio pari a nullo per un 

valore percentuale dell’indice risultante dalla tabella e relativo a ciascun dirigente intorno allo 0%, pari a 

mezza mensilità in godimento per un valore intorno al 50%, pari a una mensilità in godimento per un valore 

intorno al 100%, pari a una mensilità e mezza in godimento per un valore intorno al 150%, pari a due mensilità 

in godimento per un valore intorno al 200%”; 

Atteso che, a seguito della positiva verifica dei risultati conseguiti in coerenza con gli obiettivi 

assegnati e alla luce di quanto stabilito dallo stesso Accordo, si propone di corrispondere ai Dirigenti 

Consorziali i seguenti compensi ex art.30 che prevede, per l'esercizio 2024, un importo pari a una mensilità 

dello stipendio in godimento al Direttore Generale, un importo pari a una mensilità dello stipendio in godimento 

al Direttore dell’Area Agraria-Ambientale, un importo pari a una mensilità dello stipendio in godimento al 

Direttore dell'Area Amministrativa e un importo pari a una mensilità dello stipendio in godimento al Direttore 

dell’Area Tecnica. 

Visto il vigente Statuto consorziale; 

 

con n. 4 (quattro) voti favorevoli unanimi dei Consiglieri Pegoraro, Baldo, Bortoluzzo N. e del 

Rappresentante regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 
1. Di corrispondere al Direttore Generale il compenso speciale ex art.30 per l'esercizio 2024, pari a una 

mensilità dello stipendio in godimento. 

2. Di corrispondere al Direttore dell’Area Agraria-Ambientale il compenso speciale ex art.30 per l'esercizio 

2024, pari a una mensilità dello stipendio in godimento. 

3. Di corrispondere al Direttore dell'Area Amministrativa il compenso speciale ex art.30 per l'esercizio 2024, 

pari a una mensilità dello stipendio in godimento. 

4. Di corrispondere al Direttore dell’Area Tecnica il compenso speciale ex art.30 per l'esercizio 2024, pari a 

una mensilità dello stipendio in godimento. 

5. Di corrispondere i compensi di cui ai punti precedenti unitamente alle retribuzioni del mese di ottobre 

2025. 

6. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 

 

   

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 

 

Alle ore 18.30, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 f.to Andrea Pegoraro 

 IL SEGRETARIO  

 f.to Bortoluzzo Nicola 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 f.to Ing. Sergio Grego 

  

San Donà di Piave, 2 ottobre 2025 

 

 


